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[Indenrigsministeren.] 
Og den ærede Landstingsmand fortsatte 

senere: 홢: 
홢Hvis der skal rettes nogen Bebrej- 

delse mod den højtærede Indenrigsmi- 
nister, maa det formentlig; være 홢 jeg 
gør det ikke -  paa Baggrund af den 
lange Tid, der er gaaet fra Lovens Ved- 
tagelse i 1935 til; Fremkomsten af denne 
Betænkning fra Københavns Kommunes 
Luftværnsudvalg, som Ministeren øjen- 
synlig har villet afvente". 

Ja, selvfølgelig, det var en fuldkommen 
Nødvendighed at gøre dette. 

Det ærede Medlem anførte nu Sagens 
Historie i dette Foraar. Loven vedtages 
her i Rigsdagen i Midten af April Maaned. 
Den blev først underskrevet den 29. April 
paa Grund af, at Grundloven fastsætter, at 
saadanne Love, der indeholder Eksprop:ria- 
tionsbestemmelser, maa vente i 14 Dage paa 
Underskrift. Men den 29. April i Aar blev 
Loven underskrevet, og 2 Dage senere, 
nemlig den 1. Maj, udnævntes Chefen for det 
civile Luftværn, Hr. Politiinspektør Dahl. 
Ved Indstillinger af 13. og 16. Maj og 13. 
Juni fremkom derefter Forslag fra Chefen 
pm Institutionens Organisation. Der til- 
vejebragtes de nødvendige Lokaler, og Kon- 
toret traadte i Funktion den 20: Juni med 
det;, nødtørftigste Personale, der senere s er 
suppleret saaledes, at det nu bestaar af en 
Ingeniør, en Politikommissær og en Brand- 
inspektør ; samt de fornødne Sekretærer'^ 
Kontorfuldmægtige, og Kontorister. Hértil 
kommer: de særlig sagkyndige fra Politiet, 
Brandvæsenet,. Sanitetsvæsenet, Hæren, Ma- 
rinen og Luftværnsforeningen, med! hvem 
Chefen i Henhold til Loven skal træde i 
Samarbejde. 

Forinden Kontorets Organisation, alt- 
saa i Løbet af Maj og Begyndelsen af Juni 
Maaned, var der imidlertid allerede af 
Chefen lagt; en Plan for Arbejdets Tilrette- 
læggelse, hvorefter det nøje var gennem- 
tænkt for hver enkelt Sag, til hvilket Tids- 
punkt den skulde være gennemført. Paa 
Grundlag af denne Planlæggelse paabe- 
gyndtes Arbejdet, idet der efter en Forhand- 
ling mellem Finansministeren og mig blev 
bestemt, at der kunde regnes med en fore- 
løbig Anvendelse af Statsmidler paa dette 
Omraade paa 6홢7 Mill. Kr. 
> Til Trods for Ferien, der som bekendt 
altid medfører Vanskeligheder for hurtig 
Fremme af Sager, der skal forhandles med 
de forskellige Myndigheder, gennemførtes 
der i Maanederne Juni, Juli og August et 
meget stort Arbejde inden for det civile 

Luftværn. Jeg skal nævne de vigtigste af 
de Ting, det her drejer sig om. 

Med Henblik paa Varslingstjenesten 
nedsattes et Udvalg til  Bedømmelse af 
Sirenetyper, og der forberedtes en Kon- 
kurrence mellem Sirenefabrikker og For- 
handlere for at sikre den bedst mulige Type. 
Adskillige Steder i udenlandske Byer har 
man jo været uheldig i saa Henseende. 
Samtidig hermed forberedtes Varslingspla- 
nerne for København og A-Byerne. 

I Henhold til Loven blev der planlagt 
for Hovedstaden Indførelse af brandfri 
Etageadskillelser i Nybygninger. Den; tek- 
niske Forberedelse af de hertil nødvendige 
Planer tilendebragtes hurtigst ved Sam- 
arbejde med Stadsbygmesteren, og Be- 
kendtgørelse blev udstedt.  ̂ : 

Med Henblik dels paa privates Indret- 
ning af Beskyttélsesrum, dels paa de Til- 
fælde, hvor Stat og Kommune bør indrette 
saadanne, udarbejdedes : Bestemmelser om 
saadanne Rums tekniske Indretning paa 
Grundlag af Forhandlinger mellem Køben- 
havns Brandvæsen og Hærens tekniske 
Korps, Medens Udarbejdelsen af disse Be- 
stemmelser stod: paa, godkendtes i Henhold 
til Loven adskillige Beskyttelsesrum, lige- 
som der forberedtes. Indretning af Beskyt- 
telsesrum i en Statsbygning, for at dette 
Rum kunde tjene som Eksempel for andre 
paa saadanne Rums Indretning. 

I Henhold til Loven skal forskelligt 
Materiel vedrørende Beskyttelsesrum, Mørk- 
lægning, Gasdragter og andet godkendes 
af Staten. En almindelig Ordning vedrø- 
rende Fremgangsmaaden ved disse Approba- 
tioner, der: omfatter baade Anveiidelig- 
heden, Kvaliteten og Prisen, er tilvej ebraigt, 
men allerede, forinden blev en Række Af- 
gørelser i: saa Henseende truffet. ;; 

Et  meget vigtigt Spørgsmaal er Afgørel- 
sen af, hvilket Personale inden for det civile 
Luftværn der i givet Tilfælde skal fritages 
for Indkaldelse til Militærtjeneste. Dette 
Spørgsmaal optoges til Forhandling med de 
forskellige Institutioner og med Krigsmini- 
steriet. Af Chefen for det civile Luftværn 
udarbejdedes dér herefter Planer for Ud- 
dannelse af Instruktører og Oprettelse af : 
en, I n s t r u k t i o n s s k o l e .  홢 

Der udarbejdedes endvidere i disse , 
Sommermaaneder. en Plan for Pulterkam- 
merrydning. Samtidig paabegyndtes Ar- 
bejdet med Opstilling af en Evakuerings- 
plan. Der aftaltes med Krigsministeriet 
Afholdelse af en, Mørklægningsøvelse i Ros- 
kilde. Der nedsattes af Indenrigsministeriet 
et Udvalg af sagkyndige til at  fremkomme 


